
 

Copia 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 

 

del 12/05/2014 

  
 
OGGETTO:  
 
32^ MOSTRA DELL'ARTIGIANATO E DEGLI ANTICHI MESTIERI ANNO 2014 - 
AUTORIZZAZIONE AL COMITATO ARTIGIANI DI PONT CANAVESE.-           
 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di maggio alle ore dodici 
e minuti quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

COPPO Paolo - Sindaco  Sì 

FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 

GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  Sì 

RIVA Moreno - Assessore Sì 

COPPO Massimo - Assessore Sì 

FALETTI Mario - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/66/2014 

OGGETTO : 32^ MOSTRA DELL'ARTIGIANATO E DEGLI ANTICHI MESTIERI 
ANNO 2014 - AUTORIZZAZIONE AL COMITATO ARTIGIANI DI PONT 
CANAVESE.-           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che, già nella passata 31^ edizione della Mostra dell'Artigianato, 
l'organizzazione della manifestazione era stata affidata dal Comune al "Comitato 
Artigiani di Pont Canavese per l'organizzazione della Mostra dell'Artigianato " all'uopo 
formatosi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 28.05.2009, con la quale è 
stato incaricato il Comitato Artigiani di Pont Canavese, in collaborazione con questo 
Comune, ad organizzare la mostra mercato denominata Mostra dell’Artigianato e 
degli Antichi Mestieri; 
 
Vista ora la nota del Comitato che si dichiara disponibile ad organizzare la 32ª 
edizione della mostra;  
 

Ricordata la buona riuscita della passata edizione e l'impegno profuso dal succitato 
Comitato;  
 
Considerata meritevole di approvazione l’iniziativa di cui sopra; 
 
Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 118/2013 è stato stabilito di 
effettuare la rassegna il primo sabato e domenica di giugno con il seguente orario: 
sabato 14,00 : 23,00 – domenica 10,00 : 19,00; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di formazione; 

 
Visto l’art. 4 comma 6 del D.L. n. 95/2012; 

 
Vista la sentenza della Corte dei Conti in Sezione Regionale di controllo per la 
Lombardia (deliberazione 1075/2010); 

 
Dato atto che il contributo di cui sopra non riveste carattere di sponsorizzazione di 
cui all’art. 6, comma 9 del D.L. 31.03.2010, n. 78 convertito nella legge 122/2010; 

 
Visto il parere della Corte dei Conti – Sez. Contr. Lombardia del 21 marzo 2013, n. 
89 dal quale emerge che risulta esclusa dal divieto di legge l’attività svolta in favore 
dei cittadini, id est della “comunità amministrativa”, seppur quale esercizio – mediato 
– di finalità istituzionali dell’ente locale e dunque nell’interesse di quest’ultimo; 

 
Ritenuto di accogliere la richiesta e di concedere il contributo, motivato e giustificato 
dall'interesse pubblico e dalla rilevanza delle iniziative che, sono svolte senza fini di 
lucro, sono finalizzate alla promozione del territorio, sono di interesse generale per la 
collettività e attinenti ai programmi dell'Amministrazione; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 



 
Considerata pertanto l’opportunità di supportare adeguatamente le manifestazioni in 
programma concedendo un contributo di € 3.549,57; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, attestanti la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, pareri allegati alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI INCARICARE il Comitato Artigiani di Pont Canavese, in collaborazione con 
questo Comune, ad organizzare la 32^ mostra dell'artigianato pontese che si terrà 
nei giorni 7 e 8 giugno 2014; 
 

2) DI DETERMINARE in € 3.549,57 il contributo da erogare a detto Comitato per le 
spese relative a tale attività; 
 
3) DI EROGARE detto contributo come segue: 
€ 3.000,00 a titolo di acconto entro il 31 maggio 2014; 
€   549,57 a saldo dietro presentazione ed approvazione del rendiconto delle spese 
sostenute;  
 
4) DI DARE ATTO che l’importo di cui sopra viene impegnato con il presente atto 
deliberativo, a cura del responsabile del servizio, che ne attesta la copertura 
finanziaria, all’intervento n. 1.11.02.05 (cap. 8596)/rr.pp.2013 per €. 938,00, ed 
all’intervento n. 1.11.02.05 (cap. 8596)/comp.2014 per €. 2.611,57, del redigendo 
bilancio per l’esercizio 2014.- 
 
 
“Per quanto riguarda il punto 4) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         (Ivana Roncaglione Tet) 
 



In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 

appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000: 

 
 
 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

SERVIZIO 
ALLA 
PERSONA 

Favorevole F.to:Bruno Madlena  

SERVIZIO  
CONTABILE 
 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
G.C. n. 66/2014 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to COPPO Paolo 
  
IL SEGRETARIO f.to Dott.ssa Mancino Antimina 
 ============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 20/05/2014  per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

============================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Pont Canavese, lì 20/05/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


